

DZIENNIK KIJOWSKI

PISMO POLITYCZNE, SPOŁECZNE I LITERACKIE

Wyobodzi ocześnie rano oprócz dni poświęconych.

Adres Redakcyi: Kijow, Proroczna 13, Telefon 2465.

Redakcyja nie zwraca. Rozkład: przyjmuję od 12-1 Sekretarz od 6-8

Ogłoszenia przyjmuje się do godziny 6 wieczorem.

Prenumerata: W maju 1.- 3.- 6.- 12.-

Za granicę 1.50 4.60 9.- 16.-

OGŁOSZENIA: Za wiersz petytowy lub jego miejsce

numer pojedynczy 5 kop.

Administracja.

Amerykański Kinematograf „Nowyj Mir” Kreszczatyk 31. Dzisiaj ponad przepiękny program. Pogrzbw Grodnie polskiej sławnej pisarki ś. p. Elizy Orzeszkowej.

J. Kerntopf i Syn Kijów, Kreszczatyk Nr 33. Telefon Nr. 809. Skład Fortepianów i Pianin.

Najlepszy w Rosyi „EXPRESS” Kreszczatyk 25. Teatr-Biograf. Pogrzbw Elizy Orzeszkowej w Grodnie.

8-mio kl. Zakład Naukowy Żeński (Gimnazjum) z pensjonatem i dwoma klasami przygotowawczymi. Wacław Peretjatkowiczowej

1,000,000 kwiatowych flanców: roślin dywanowych i ozdobnych. Kanny, Georginie, Nasiona wszelkie.

DOM HANDLOWY M. i J. MANDL Kreszczatyk 42. Telefon 764. 18150

Wszystkie damskie towary kortowe. Kostyummy, Manteaux, Saki, Kimonos. NOWEGO ZNACZNIE OBNIŻONEGO CENNIKA.

Majątki i Dzierżawy Kupuj — dobrze płaci. Wiadomości Kontor Komisowy R. Sandeckiego

Dr Czerniak W. Zytom. 10. 9-1 15-8, kob. 1-2 Syf, wcn, noczopie.

1-a Lecznica dentystyczna 35 Kreszczatyk 35. przy lecznicy chirurga. 16268

BAD-NAUHEIM Willa Wanda - dom polski dla gości kąpielowych.

HELENA SZCZEPANOWSKA Owczarńia Porycka (dawniej KONINCHSKA)

Do dzisiejszego Nr- dołączamy dla wszystkich prenumerat- rów cyrkularze o za- bezpieczeniu od kłes- ki gradobicia.

Dobry zadatek.

Petersburg, d. 14 maja.

W chwili, kiedy to piszę, rozprawy o ziemstwach jeszcze nie ukończono. Lubo wyjaśnily one już bardzo wiele i dały ogromny materiał dla naszej myśli politycznej...

Na tym też gruncie stały przemówienia trudników i socjalisty Pokrowskiego (tjny socjalista Czheidze, jako gruzin, lepiej pojają problem nar-dowy). Nawet dla p. Bułata — lubo on jest litwinem — punktem ciężkości w projekcie ziemstw była jego niedemokratyczność.

Wszystko to, co powiedziałem wyżej, zastosować należy także i do grupy postępowców dumskich. Grupa ta nie rozporządza ani liczebnie ani parlamentarnymi siłami...

Sprawa samorządu wogóle nadaje się do doktrynerskiego traktowania. Jst tu także obszerne pole do radykalizmu społecznego. Można więc np. wiele mówić o pow- szęchnym głosowaniu, jako podstawie organizacji wyborczej...

Na energiczny udział liberalów rosyjskich w rozprawach o ziemstwach wpłynęła rozumie się w pewnej mierze także sprawa fińska i wogóle ten cały lańcuch przed- stawiających nacjonalistycznych, który zazwyczaj obecnie całkowicie uwagę prowadzących i polityków rosyjskich.

kwęstwa ziemstw była więcej izolowana, e nergia liberalów nie ujawniaby się w takim stopniu. W kwestyji ziemstw jednak, zesta- wionej z kwestyją fińską, ujawnia się jaskrawo ogromny i zasadniczy zwrot pań- stwowości rosyjskiej, z którym liberalizm ro- syjski nie mógł nie wystąpić do walki.

Sądzą nawet więcej. To, że nasza sprawa na Litwie i na Rusi jest częścią ogólnej sprawy wolnościowej w państwie, na- daje jej w szeregach postępowców rosyjskich jeszcze większą moc.

Wobec politycznego rozwoju nasza sprawa na Litwie i Rusi nie wyntaga przeczeń nic więcej, jak tylko uwzględnienia powowczes- nych form rządzenia według zasad liberal- nych. Jeśli więc postępowcy rosyjscy u- znają, że właśnie w interesie wolności leży pozostawienie nam tam swobody rozwoju narodowego i obywatelskiego, a nawet po- zyskanie nowej energii cywilizacyjnej dla pożytku miejscowego, to jest to okoliczność dodatnia i wartu ściowa, przynajmniej w ser- cach tych, którzy o sprawie postępu w Rosyi jeszcze nie zupełnie zwątpili.

Można tu było w łatwy sposób opisać się nawet patryotyzmem wszechrosyjskim. Wystarczyło powiedzieć: dajcie powoze chne głosowanie, a zatem przewagę liczebną rdzennej, nie polskiej ludności włoiacińskiej.

Jednym z ważnych objawów jest to, że kadeci przyzywczali się do samodzielnej postawy polaków. W pierwszej Dumie u- wazali ją za herezję, w trzeciej — za błąd. Obecnie rozumieją oni, że między polakami a nimi mogą być różnice w poglądach na poszczególne punkty programu odnowienia i muszą być w aspiracjach, ale że to nie więcej punktów styczonych a może je nawet wzmac- nia. Porozumienie e z ciałem amorficznem i niespójnym jest mniej warte od zgody z ludźmi wiedzającymi, czego chcieć i jak postępować.

Wogóle w stronictwie kadetów daje się zauważyć silna ewolucja w kierunku od doktrynerskich pojęć do rzeczowego ujmowa- nia zjawisk politycznych. Kto wie, choćby z praktyki parlamentu niemieckiego, jak dale- ce sama dośtryna liberalna nie zapewnia- nam jeszcze nawet minimum praw narode- wych, a nawet może przykładać rękę do ich bezwzględnej obrażania, ten powita z radością fakt rozwoju postępowej myśli poli- tycznej w rosyjskiej. Im dalej ona w tym kierunku pójdzie, tem bliżej jej drogi pojdą z drogami realnych dążeń polskich.

zaś nastąpiło na gruncie realnym i jest dla tego znamiennejsze. Postępowcy bronili naszej sprawy bez demagogii, bez doktryner- stwa z przeświadczeniem, że bronią interesów kultury. A nie chodziło im tyle o sposobność do krytyki rządu, ile o obronę sprawy: na to wskazuje ich postępowanie w komisyi.

Medalion na domu A. Mickiewicza w Rzymie.

Połaci, którzy byli w Rzymie, znają dom na ulicy del Polzotto, na którym wmurowaną jest marmu- rowa tablica pamiątkowa z napisem przypominającym, że tutaj mieszkał, w r. 1818, Adam Mickiewicz, kiedy or- ganizował legiony.

O Chełmszczyznę.

Z ostatniego posiedzenia podkomisyi chełmskiej, z którego mieliśmy już relację telegraficzną „Dziennik Petersburski” podaje następującą szczegółową sprawozdanie:

Po raz pierwszy po świętach z brała się podkomisyja chełmska. Większość za- częła swą pracę systemem p. Krupienkiego, który coraz bardziej wchodził w życie, mianowicie przewodniczący komisyi p. Antonow zaproponował, aby długość przemówień w podkomisyi ograniczyć do pół godziny...

Zabiera głos wладыka Eulogiusz, pole- mizując specjalnie z postami polskimi pp. Parczewskiego i Dymyza. Władyka raz jesze- ce powołuje się na Kulbergą, dowodząc, że na Chełmszczyźnie przypowieści ludowe przy- pomniają ruskie, k lendarz jest ruski, lu- dność uroczyste obchodzi święto Jordana, nawet katolicy uczcnie tnica w obchodzie święcienia wody.

żać swoją absolutną nieznanomość etno- grafii polskiej, bisk. Eulogiusz twierdzi, że na Chełmszczyźnie większość pieśni ludo- wych należy do świeckich, podczas gdy pieś- ni polskie są przeważnie religijne. Wido- cznie wszystkie ludowe krakowiaki, kujaw- iaki i t. p. również władyka zalicza do re- ligijnych. Na zakończenie wладыka oznajmia, iż narodowość składa się z rozmaitych czynników, z których język jest najważniej- szym, i zupełnie określa narodowość wbrew zdaniu p. Parczewskiego. I tutaj wладыka się pomylił, gdyż poseł Parczewski twier- dził jedynie, że lingwist nie mają prawa do narzucania komus narodowości, bynaj- mniej zaś nie twierdził, iż język jest waż- nym czynikiem narodowości ścownik.

Posel Dymyza referuje dodatkową sta- tystykę, nadesłaną przez min. spraw wewn. Okazuje się, że te nowe dokumenty nie nie wyjaśniają, cyfry są sprzeczne. W tem nie dziwnego, gdyż istnieje np. ukaz konsysto- rza chełmski-go, aby przy spisie ludności w 1897 r. zapisywać narodowość bez zapytania. Jest i dokument nowszy w sprawie ludności pow. konstantynowskiego, rozkazu- jący zwiększyć liczbę prawosławnych w tym powiecie; w istocie od r. 1907 do 1910 według statystyki rządowej ilość prawosław- nych wzrosła z 25,000 do 50,000.

Zabiera głos p. Harusewicz: Cała sta- tystyka narodowościowa rządu jest narzucaniem narodowości rosyjskiej tym, którzy żyją do niej nie przynaj; przypomina to żywym rok 1875, gdy podczas znożenia Unii narzucano religię — obecnie narzuca się narodowość.

Na poparcie mylności określenia przez władze narodowości, p. Harusewicz przed- stawia dokument następujący: w pewnej wsi dyrekcya naukowa odmówiła osobie mającej prawo do nauczania pozwolenia na założenie szkoły początkowej z językiem wykładowym polskim, na tej zasadzie, że ludność wsi stanowią włoiściana ruscy, otóż etu kilku- dzieścicu włoiścian zaprotetowało przeciw takiemu postępowaniu dyrekcji i określaniu ich narodowości, gdyż uważają się za polaków i całą się polakami.

Następny mówca i zarazem referent p. Czichaczew z punktu kwestyonuje ten ostatni dokument, twierdząc, iż mogła go pisać i podpisać osoba postronna. Broniący statystyki rządowej, p. Czichaczew twierdzi, że omitył w spisach ludności są małżiwe, zdarzaly się nawet w Petersburgu.

P. Czichaczew dowodzi, że język w do- statej mierze otreśla przynależność do narodowości; przykład irlandczyków i żydów, zdaniem referenta, niczego nie dowodzi (dla- czego, tego referent nie mówi).

W Kraju Zachodnim ludność czuje się i uważa się za katolików, a nie polaków. Są to katolicy-rosyjscy. Wogóle należałoby stworzyć kościół katolicko-rosyjski.

Żadnej wspólności interesów Cheł- mszczyzna z Królestwem Polskiem nie posiada (sic!), historyczne należenie do Polski ni- czego nie dowodzi, wskazuje Wotyń i Podolu kiedyś należały do Pol-ki, a pomimo to do Królestwa nie są przyłączone.

P. Szezcok uważa, iż cechy re- gijne ujądo-tatecniej określały narodowość. Wy- odrębnienie jest kwestyją czysto administra- cyjną.

Ostatni zabiera głos październikowiec, p. Potułow: twierdzi on, że nie można prze- prowadzić granic wewnątrz państwa. Na zasadzie odrębności wewnętrzných można zmienić podział administracyjny. Orłowska gub. dzieli się np. na dwie niepodobno do siebie części.



wiem odbywało się posiedzenie podkomisy, sądowej, na której musiał być obecny...

O zamknięciu Ogniska w Nieswiążu.

O zamknięciu „Ogniska” o którym już doniosły telegamy „Kuryer Litewski” pisał:

«Urząd gubernialny do spraw stowarzyszeń w Mińsku lit., na posiedzeniu odbytem w dniu 13 (26) b. m. postanowił zamknąć polskie stowarzyszenie „Ognisko” w Nieswiążu...»

Przez zamknięcie „Ogniska” w Nieswiążu jest bardzo jasna i prosta: różnym „ojczyźnianom”, „bractwom” etc. nie podoba się nawet najbardziej niewinna, czysto towarzyskie zbranie polskie...

Oficyalna przyczyna, to znów zwykle w takich razach raporty policyjne, iż biurośrodek prowadzona była po polsku, że stowarzyszenie wysłało deputację...

Dla obrony interesów „Ogniska”, a właściwie dla wyświechtania wyroku z góry przodającego...

Kongres polski w Waszyngtonie.

Jak już wiadomo z telegramów w dniu 14 b. m. n. st. zakończyły się obrady kongresu polskiego w Waszyngtonie.

Odczytano tam przedewszystkiem szereg referatów nadesłanych, poczynając od referatu pułkownika Miłkowskiego (T. T. Jeża) z Żurychu...

Gdy rezolucję tę przedstawiono na zebraniu plenarnym, wiceprezes kongresu, delegat ze Lwowa, p. Majerski...

To bezwzględne wystąpienie powitano zostało burzą protestów ze strony polaków amerykańskich.

Wreszcie d-r Doboszyński z Krakowa oświadczył, że gdy raz podobna rezolucja do uchwały jest przedstawiona...

Kongres polecił Związki Narodowe, ażeby w łączności z innemi stowarzyszeniami polskimi w Ameryce zajęły się kwestją zwolnienia następnego kongresu polskiego...

Imieniem delegatów europejskich wyraził d-r Doboszyński Związkowi Narodowemu uznanie za przeprowadzenie budowy pomnika Kościuszki i urzędującej całej uroczystości...

List Sienkiewicza.

Sienkiewicz przesłał na uroczystość polsko-amerykańską list następujący: «Serce moje jest przy Was i cieszy się...

jako wdzięczni i lojalni obywatele Stanów Zjednoczonych, gotowi oddać życie za ten...

Przy spełnianiu tej misji wobec Ludu Amerykańskiego, będą przysięwiali wzięcie — Was i Waszym potomkom — dwa wielkie i drogie imiona...

Mowa Dickinsona, ministra wojny St. Zjedn. na odsłonięciu pomników Kościuszki i Pułaskiego w Waszyngtonie.

Mowa sekretarza wojny Dickinsona przy pomniku Tadeusza Kościuszki miała tekst następujący:

«Oto bohater ze starej i szlachetnej rodu pochodzi, żołnierz na wkrós, wykształcony w najlepszych szkołach wojskowych w Europie...»

«Jako szef inżynierów w armii generała Gagesa w walce przeciw gen. Burgoune, podczas operacji wojennych na południu, miał powierzone dokonanie prac fortyfikacyjnych w West Point...»

«Poznano wkrótce jego bezinteresowne poświęcenie się szlachetnej sprawie kraju i w uznaniu tego odebrał od kongresu podziękowanie i nominację na generała-brygadiera...»

«Dla niego miejsce wśród największych bohaterów świata. Imię jego będzie na zawsze związane z imieniem Washingtona i Williama the Silent».

Pomniki.

Pomnik Pułaskiego, dzieło p. Kazimierza Chodźńskiego, wykonany został kosztem skarbu Unii. Stoi u zbiegu ulic Pennsylvania Avenue, ulicy F. i 13 ej.

Pomnik Kościuszki wznosi się na Lafayette square, naprzeciwko Białego Domu. Skwer ten ozdobiony jest po rogach pomnikami bohaterów walki o niepodległość Ameryki.

Kościusko w mundurze generała amerykańskiego stoi na piedestale z szarego granitu, wysoko na stóp 18. Na dwóch bokach podstawy umieszczone są orły, amerykański i polski...

Pomnik jest dziełem p. Antoniego Popiela; artyści amerykańscy wyrażają się o nim z wielkimi pochwałami.

Mowa Tafta.

Podczas odsłonięcia pomnika Pułaskiego przemówił, jak wiadomo, Taft. Z mowy jego godzi się przytoczyć jeszcze kilka wyjątków:

«Daremna rzeczą byłoby snuć jakiegokolwiek przypuszczenia, co mogłoby spotkać Amerykę, jako prowadząca o wywalczenie sobie niepodległości, gdyby nie popieleszył jej z pomocą inne narody i szlachetni mężowie z obcych krajów...»

ogromnej mierze do naszego powodzenia i do naszego postępu.

«Jest rzeczą wskazującą, ażebyśmy zaświadczyli wiadomym i trwałym znakiem o naszej wdzięczności względem tych, co sympatyzowali z nami w tej walce...

«A więc takim mężem, jak Lafayette, jak Rochambeau, von Steuben, de Kalb, Pułaski, Kościusko i inni, należy się do nas ciężej za ich zasługi, należą się im do nas pomniki, jak ten oto, aby świat wiedział, że Ameryka umie być wdzięczną i wiernie zachowuje w swej pamięci tych, co spieszyli jej z pomocą w chwili niebezpieczeństwa i troski».

Mowa zakończyła się uwagą: «Rycerz to był polski z krwi i kości, szlachetny i nieustraszony, a łagodny i miły, jak kobieta, miły i uprzejmy w pozycjach towarzyskich...»

Bez maski.

Przypominam sobie wieczerę rozgwar i hałas uroczystości jubileuszowych Orzeszkiej przed trzema laty w Warszawie.

Głośniejszego jubileuszu u nas w Polsce nie było...

Jak gdyby chmura niewiedzi ponad Warszawą pękała i okolice Filharmonii grmiałym potokiem zalała...

Zjechały się wszystkie kobiety piszące, agitujące i rozgłosu spragnione.

Przemawiały wszystkie poetki, powieściopisarki, literatki, publicystki i działaczki polskie z pod znaku równouprawnienia.

A każdy mężczyzna, na mównicę zabłąkana, nawet wówczas, gdy najwinniejszym kadzideł dla „sprawy kobiet” nie szczędził, zdawał się być intruzem zbrodniczo czas jubileuszowego „wygadania się” pomniejszającym.

Najmłodszym wszak dowodem słuszności żądań pokrzywdzonej części rodzaju ludzkiego było — samo istnienie Orzeszkowej.

Co za dziwny natomiast kontrast stanowił dzień, w którym społeczeństwo polskie składało ostatni hołd zwłokom wielkiej Pisarki... Z kobiecej Polski nie stałaż prawie nikt...

Nawet w komitecie pogrzebowym nasze działaczki świeciły nieobecnością. Nawet wśród dziewięciu mów ocenzurowanych nie było ani jednej kobiecie i dopiero w ostatniej chwili nie sytuacja, lecz przyzwyczajenie uratowało pani Kozłuską...

Trumnę najzasłuźniejszej Polki którą naród w pateonie swoich wodzów duchowych umieścił i najpotężniejszej sprawy wyzwolenia kobiety Rzeczniczki otaczał szereg pochylonych głów, prawie wyłącznie męskich...

Ant jednego głośniejszego nazwiska... Bo p. Zmijewska występowała zarazem, jako przedstawicielka „Słowa”, Kościłkowska to mieszkanka Grodna, Kotarbińska to najbliższy przyjaciel zmarłej...

Rozumiem trudności, poszczególnym jednostkom swobodę ruchu krępującą...

«Ale nie wierzę, aby cały zespół tych „poszczególnych jednostek” był w pewnym dachu do miejsca swego pobytu stalego przegwożdżony».

I dodam, że fakt lekkomyślniej abstynencji kobiet na smutnym obchodzie grodzkim nie należy do drażliwych i bagatel, że jest to fakt nie tylko przykry ale i znamienny...

Są f. rmy s. śiśie z treścią związane. Skoordynowany hold byłby w danym wypadku jednym z poważnych świadectw koordynacji wewnętrznej ruchu kobiecego u nas.

Brak takiego hołdu, zadowolenie się zdawkową grzecznością przysłania depesz i wieńców świadczy natomiast, że cały ów ruch nie wyszedł ze sfery zjawisk frazesowych, że nosi on dotąd charakter „brozurkowy”, że Orzeszkowa odeszła... za wszelką cenę.

Wódz szeregow zwartych i celu swego świadomy schodzi do mogiły albo zwróci samotny, gdy padł wśród walki nocnej, albo szumia ponad nim chorągwie jego bohaterki zefirewej, w ręku rycerzy z pod jego znaku drżące...

Na grób grodzki z pod znaku „wyzwolenia” kobiecego nie zjawili się prawie nikt.

Czarny Jegomość.

Walne zebranie Koła kobiet polek.

We czwartek w Ogniewie odbyło się zebranie Koła kobiet polek. Obradom przewodniczyła p. G. Knollowa, sekretarką była p. M. Leszczyńska.

«Daremna rzeczą byłoby snuć jakiegokolwiek przypuszczenia, co mogłoby spotkać Amerykę, jako prowadząca o wywalczenie sobie niepodległości...»

dzieci. Jedną z członkiń sekcji, p. Knahe napisała artykuł, poświęcony ocenie książek dla dzieci i młodzieży, ogłoszony następnie przed Bożem Narodzeniem w „Dzian. Kijowskiem”.

Projekowane wycieczki wiosenne w okolice Kijowa nie przyszły z powodu egzaminów do skutku.

Sprawozdanie sekcji ekonomicznej obejmowało działalność 3 instytucji, prowadzoną przez sekcję. Sala zajęć zatrudniła 20 dziewcząt pod kierownictwem 2 dozorczyń...

Biuro pośrednicwa pracy znalazło robotę kilkunastu pracownicom za wynagrodzenie od 50 kop. do 1 rb. 20 kop. dziennie.

Sprawozdanie taniej kuchni wykazało znaczne zmniejszenie się frekwencji. Od jej sieni jednak po usunięciu zarządzającej, umiejętnie kierownictwo nowej gospodyni p. Wilskiej znacznie poprawiło interesy.

Sekcja miejska przygotowała się do otwarcia szkoły gospodarczej. Zwołano w otwarcia jej nastąpią wskutek tego, iż do tychczas nie nadaszło pozwolenie urzędowe z Petersburga.

Sekcja miejska w dalszym ciągu utrzymuje przytułek dla 80 dzieci, ciesząc się wielkim powodzeniem. Zarząd Koła wyplaca na utrzymanie przytułku 125 rb. miesięcznie.

Na zakończenie p. Komarnicka zaznamiła obecnych ze stanem kasy Koła. Gotówka w kasie Koła i w banku wynosi 1,471 rb., — o 669 rb. mniej, niż w roku zeszłym.

Wczoraj w lokalu gubernatora, pod jego przewodnictwem, odbyło się pierwsze posiedzenie miejscowej komisji sanitarno-wykonawczej.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wśród przywiezionych poprzednio chorych u 3 stwierdzono obecność zarasków cholery.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

przeciwcholerycznych i nawet, że nie posiada na ten cel żadnych środków finansowych. Komisja zażądała od gubernialnego zarządu ziemskiego zwołania na najbliższe jej zebranie szczegółowego planu organizacji walki z cholera w gub. kijowskiej.

KRONIKA.

Kalendarz. Dzień 18 (31) Ameli P. Jutro 19 (1) Jakóba B. W. We środka śniada gośd. 3 m. 57. Zachód słońca gośd. 7 m. 57. Długość dnia gośd. 10 z. 00.

Dysertacye. W niedzielę, d. 16 maja, o godz. 1-ej, w XIV audytorjum uniwersyteckim, lekarz Aleksander Jannszkiewicz broił publicznie rozprawy na temat: „O diurezie alkoholowej” dla uzyskania stopnia doktora medycyny.

Po wypowiedzeniu paru drobnych uwag i przyznaniu pracy wartości naukowej i praktycznej, fakultet uznał p. Januszkewicza za godnego stopnia doktora medycyny.

Po wypowiedzeniu paru drobnych uwag i przyznaniu pracy wartości naukowej i praktycznej, fakultet uznał p. Januszkewicza za godnego stopnia doktora medycyny.

Ruch samochodowy. P. Preis ponownie zwrócił się do zarządu miejskiego z ofertą, w której proponuje w imieniu szwalcarskiego T-wa samochodów i aeroplanów zorganizować w Kijowie regularny ruch omnibusów samochodowych.

Odroczenie zebrania. Wyznaczone na wczoraj walne zebranie T-wa przyjadłi pokoju, które miało się odbyć w klubie ukraińskim o godz. 12-iej w połud., z powodu braku prawomocnej ilości obecnych nie przyszło do skutku.

Z policyi. Gubernator kijowski szambelan Gierszawiadomil policmajstrą, iż oglądając w d. 15 i 16 b. m. ulicę płoskiego i padolskiego cyrkułu, przekonał się naocznie o ich nieporządnym i antysanitarnym stanie.

Z policyi. Gubernator kijowski szambelan Gierszawiadomil policmajstrą, iż oglądając w d. 15 i 16 b. m. ulicę płoskiego i padolskiego cyrkułu, przekonał się naocznie o ich nieporządnym i antysanitarnym stanie.

P. o. komisarza policyjnego cyrkułu pałacowego został mianowany młodszy, pomocnik komisarza moskiewskiej policyi porucznik Kornienko.

Pomocnikowi policmajstra kijowskiego Djanace przedłożono termin urlopu do dnia 1 czerwca.

Cholera. Wczoraj za parostatku „Natalia”, płynącym z Ekaterynosiawia, zachorował jeden z pasażerów, robotnik P. Zajcew.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.

Wszystkie parostatki, w których zdarzyły się wypadki zaślabnień na cholera poddane zostały dezynfekcyi.



— POZAR. W mieszkaniu Kondratyuka przy ul. Moskiewskiej wybuchł pożar...

— KRADZIEŻE. W tramwaju w drodze z Paszcy Wodnej do miasta p. A. Ponasieczko...

KRONIKA POLSKA.

— Nowy rodzaj przestępstwa. Duchowni prawosławni delegowani do udziału...

— Kościół zagrożony licytacją. W Nowych Chojnach pod Łodzią, przystąpiono...

— Obrady rolników w Mińsku. W sobotę pod przewodnictwem Woyłłowicza...

Telegramy.

(Od korespondentów własnych)

Pielgrzymka z Ukrainy.

Warszawa. — W dniu dzisiejszym przybyła tutaj w powozie z Częstochowy...

Re wizja senatorska.

Warszawa. — Wstrzymano rewizję miejscowych teatrów rządowych.

Warszawa. — W sierpniu kończą się kredyty...

Interpelacja kadetów.

Petersburg. — Kadeci zainterpelowali ministra finansów Kokowcewa...

Odpowiedź na zarzuty „Now. Wrem”

Petersburg. — „Riecz” zamieściła list sekretarza komitetu porozumienia angielsko-rosyjskiego...

W sprawie przyłączenia Gielmszczyzny.

Petersburg. — Oprócz postów do Dumy Państwowej, udzielających się do ziemi Chełmskiej...

Sprawa Kumańskiego.

Petersburg. — „Ziemszcina” opublikowała list Kumańskiego...

Tajemniczy dirigable.

Moskwa. — Widziano tutaj zupełnie wyraźnie dirigable...

Posiedzenie komisji.

Petersburg. — Odbyło się posiedzenie komisji w sprawie porozumienia się Rady Państwa i Dumy Państwowej...

Zgoda państwowa.

Petersburg. — Centralny komitet frakcji państwowej zgodził się na rządowy projekt w sprawie finlandzkiej...

kiem jednak zagwarantowania utrzymania autonomii Finlandy.

Nowy skandal Puryszkiewiczza.

Petersburg. — Wszyscy posłowie są oburzeni z powodu nowego wybruku Puryszkiewiczza...

Nowy protest.

Petersburg. — Posłowie do Dumy Państwowej otrzymali protest posłów do parlamentu holenderskiego...

Odmowa polaków.

Petersburg. — Polacy, uczestnicy komisji do porozumienia polsko-rosyjskiego...

Różne.

Petersburg. — Zesłania do robót ciężkich w Nercyńsku wysłali do Dumy list...

Petersburg. — Państwownicy, obawiając się rozłamów w partii...

(Od Agencji Petersburskiej).

Duma Państwowa.

Posiedzenie z dn. 17 maja.

Przewodniczący księża Wolkołotski. Na porządku dziennym rozprawę nad art. 3-im projektu prawa...

Sawicz wskazuje, że w guberniach centralnych historia usprawiedliwiła za siebie prowadzący do wielkiej własności ziemskiej...

Rodiczew uważa, iż zapobieżenie przekończyć, gdy rozkaz został już wydany...

Wojłosznikow w imieniu s. d. wniósł poprawkę, by radni powiatowi wybierani byli na dwa lata...

Wojłosznikow kontynuuje: „Powinniście dążyć do oczyszczenia tych miejsc z ministrów nieodpowiedzialnych...”

Przewodniczący odbiera mowę głos. Szulgin 2-gi zaznacza niektóre sprzeczności w twierdzeniach członków opozycji...

Wyjaśniając do czego dążą zamierzający odrzucić projekt, Szulgin 2-gi oświadcza, że rosyjscy przedstawiciele guberni zachodnich przybyli tutaj, by...

Przewodniczący wzywa mowę do porządku. Wojłosznikow kontynuuje: „Powinniście dążyć do oczyszczenia tych miejsc z ministrów nieodpowiedzialnych...”

Przewodniczący odbiera mowę głos. Szulgin 2-gi zaznacza niektóre sprzeczności w twierdzeniach członków opozycji...

Wyjaśniając do czego dążą zamierzający odrzucić projekt, Szulgin 2-gi oświadcza, że rosyjscy przedstawiciele guberni zachodnich przybyli tutaj, by...

Przewodniczący wzywa mowę do porządku. Szulgin kontynuuje: „Tak, by głosować według rozkazu swego sumienia...”

Na zakończenie mowa ostrzega włościan, przedstawicieli kraju Zachodniego, by słuchając kuszących głosów lewicy...

W sprawie osobistej odpowiadają Szulginowi Szingarew i Rodiczew. Po przerwie referent Czichaczew reasumuje dyskusję.

Rodiczew oświadcza, że i on i grupa najbliższych jego przyjaciół będą głosowali za odmianą rządową projektu prawa...

Iskriczaj w imieniu większości frakcji państwowników oświadcza, że frakcja będzie głosowała za komisją odmianą projektu prawa...

Puryszkiewicz oświadcza, że prawica będzie głosowała za rządowym projektem prawa, a jako motyw głosowania przytacza...

wyjątek z aktu oskarżenia obwiniającego polaków o świętokradztwo...

Obróczyce przeważają togi Hercenów, Ogariewów i Bakuninów. Im tak daleko do nich...

Przewodniczący usiłuje przerwać Puryszkiewiczowi. Ten ostatni jednak, podnosząc głos...

Puryszkiewicz (zwracając się do Milukowa): „Rzucę w ciebie szklankę!”

Puryszkiewicz chwytając szklankę, stojąc na trybunie i rzucając ją w stronę Milukowa...

Przewodniczący prosi wszystkich, by się uspokojili i zajęli swe miejsca...

Puryszkiewicz oświadcza, że wybrki ten wywołał Milukow, który nie umie się zachowywać w Dumie...

Wobec tego oświadczenia przewodniczący uważa za swój obowiązek zmniejszyć o połowę proponowaną przez siebie karę...

Faworski występuje przeciwko projektowi rządowemu. Nie uważa on za konieczne przedsięwzięcie środków ograniczających przeciwko polakom...

Amosenok wypowiada się za projektem rządowym, który, jego zdaniem, jest konieczny dla włościństwa zachodniego...

Balaszew w imieniu nacyn listów oświadcza się za projektem rządowym, zaznaczając, iż nacjonalści nie dają, jak to czyni lewica...

Kropotow wypowiada się za głosowaniem imiennym w sprawie poprawki, wniesionej przez Hatuszczaka...

Podczas głosowania za komisją odmianą projektu prawa wypowiada się 168 posłów...

Wniosek rządowy w sprawie podziału ilości radnych zostaje przyjęty większością 182 głosów przeciwko 165.

Przyjęta zostaje również poprawka Andriejczuka o obowiązkowym udziale w gubernialnych zgromadzeniach ziemskich...

Wniosek rządowy w sprawie podziału ilości radnych zostaje przyjęty większością 182 głosów przeciwko 165.

Przyjęta zostaje również poprawka Andriejczuka o obowiązkowym udziale w gubernialnych zgromadzeniach ziemskich...

Wniosek rządowy w sprawie podziału ilości radnych zostaje przyjęty większością 182 głosów przeciwko 165.

Przyjęta zostaje również poprawka Andriejczuka o obowiązkowym udziale w gubernialnych zgromadzeniach ziemskich...

Wniosek rządowy w sprawie podziału ilości radnych zostaje przyjęty większością 182 głosów przeciwko 165.

Przyjęta zostaje również poprawka Andriejczuka o obowiązkowym udziale w gubernialnych zgromadzeniach ziemskich...

Wniosek rządowy w sprawie podziału ilości radnych zostaje przyjęty większością 182 głosów przeciwko 165.

Przyjęta zostaje również poprawka Andriejczuka o obowiązkowym udziale w gubernialnych zgromadzeniach ziemskich...

Wniosek rządowy w sprawie podziału ilości radnych zostaje przyjęty większością 182 głosów przeciwko 165.

Przyjęta zostaje również poprawka Andriejczuka o obowiązkowym udziale w gubernialnych zgromadzeniach ziemskich...

Wniosek rządowy w sprawie podziału ilości radnych zostaje przyjęty większością 182 głosów przeciwko 165.

poprawienia sytuacji felcerów, pracujących w szpitalach dla obłąkanych...

Rada Państwa.

Posiedzenie z d. 17 maja.

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

Przewodniczący Akimow. Na porządku dziennym projekt prawa o gminach starobrzędowych...

jęc swoje wystąpienie chorobą. W sferach politycznych przychylni dymisyj uprawiają...

Berlin. — U ambasadora włoskiego odbył się obiad na cześć San-Giuliano. Na obiedzie byli obecni: cesarzowa...

Brusela. — Para królewska wyjechała do Berlina. Teheran. — Na skutek nalegań Sepchadara utworzona została specjalna komisja prasowa...

Medylisz zaświerdził projekt pożyczki wewnętrznej w kwocie 5 milionów tumanów. Prawo nabycia premii w przyszłości i cudzoziemcom...

W nocy trzej fidaie zabili we własnym domu Emira ul-Mulka, syna ostatniego ministra Emira b. szacha.

Wiedeń. — „Fremdenblatt” w artykule pod tytułem „Zasada nie mieszania się”...

Czerń. — Powstał projekt założenia programu żeńskiego z funduszu, powstałego z dobrowolnych składek mieszczan...

Petersburg. — W Klubie działaczy społecznych odbyło się posiedzenie delegatów rosyjskich...

Odessa. — Na zebraniu stronnictwa monarchicznego uchwalono protestować przeciwko mieszaniu się do wewnętrznych spraw Rosji...

Ytalia. — Trzema wystrzelami z rewolweru inżynier Kolubakin zabił w swym mieszkaniu sekretarza kancelarii namiestnika Webera...

Odesa. — Wniosek rządowy w sprawie podziału ilości radnych zostaje przyjęty większością 182 głosów przeciwko 165.

Warszawa. — W dniu dzisiejszym przybyła tutaj w powozie z Częstochowy pielgrzymka z Ukrainy...

Warszawa. — Wstrzymano rewizję miejscowych teatrów rządowych.

Warszawa. — W sierpniu kończą się kredyty, przeznaczone na wydatki dla komisji rewizyjnej senatora Neuharda...

Warszawa. — Kadeci zainterpelowali ministra finansów Kokowcewa o skutkach, jakie może pociągnąć za sobą przyłączenie guberni wołyńskiej...

Warszawa. — W sierpniu kończą się kredyty, przeznaczone na wydatki dla komisji rewizyjnej senatora Neuharda...

Warszawa. — Kadeci zainterpelowali ministra finansów Kokowcewa o skutkach, jakie może pociągnąć za sobą przyłączenie guberni wołyńskiej...

Warszawa. — W sierpniu kończą się kredyty, przeznaczone na wydatki dla komisji rewizyjnej senatora Neuharda...

Warszawa. — Kadeci zainterpelowali ministra finansów Kokowcewa o skutkach, jakie może pociągnąć za sobą przyłączenie guberni wołyńskiej...

Warszawa. — W sierpniu kończą się kredyty, przeznaczone na wydatki dla komisji rewizyjnej senatora Neuharda...

Warszawa. — Kadeci zainterpelowali ministra finansów Kokowcewa o skutkach, jakie może pociągnąć za sobą przyłączenie guberni wołyńskiej...

Warszawa. — W sierpniu kończą się kredyty, przeznaczone na wydatki dla komisji rewizyjnej senatora Neuharda...

Warszawa. — Kadeci zainterpelowali ministra finansów Kokowcewa o skutkach, jakie może pociągnąć za sobą przyłączenie guberni wołyńskiej...

Warszawa. — W sierpniu kończą się kredyty, przeznaczone na wydatki dla komisji rewizyjnej senatora Neuharda...

Warszawa. — Kadeci zainterpelowali ministra finansów Kokowcewa o skutkach, jakie może pociągnąć za sobą przyłączenie guberni wołyńskiej...

GIEŁDA ZBOŻOWA.

(Telegramy specjalne)

Table with market prices for various goods like wheat, flour, and oil. Columns include item names and prices in rubles and kopecks.

Giełda Petersburska.

Dn 17 maja 1910 r.

Table with exchange rates and prices for various currencies and goods in St. Petersburg.

Z ostatniej chwili.

(Od korespondentów własnych)

Wieczorne posiedzenie Dumy z d. 17 maja. Na wieczornym posiedzeniu Dumy toczą się w dalszym ciągu dyskusje w sprawie ziemstw.

Szangarew i Rodiczew żądają praw wyborczych dla kobiet. Hr. Uwarow występuje w obronie proporcjonalności wyborów...

Wszystkie poprawki, dotyczące technicznej strony wyborów, za wyjątkiem prawa wyborczego dla kobiet, zostały przez głosowanie odrzucone.

Rodiczew (z miejsca): Gubernator będzie określał przynależność do danej narodowości według kształtu nosów.

Szangarew i Dzubinskij gorąco protestują przeciwko artykulowi. Artykuł odrzucono.

Redakcja i wydawcy: TOMASZ MICHAŁOWSKI, ANTONI CZERWIŃSKI



Br. BRABEC

Właściciel Ed. BRABEC.

Nadworny Dostawca, zaszczycony 57 medalami i Najwyższymi nagrodami.

Magazyn: Kijów, Kreszczatyk 44, telefon 414.



Ogromny wybór nowości.

Magazyn świeżo zapasowany w ogromny i różnorodny wybór wszelkich wyrobów pożytecznych...

Nowość! Radość Gospodini:

Niezbedna amerykańska maszyna do przygotowywania ciasta, rozmaitych galuszek, do kolaczków i t. p.

Ogromny wybór nożów do wędlin, prasy do puré, soków, mięsa, twarogu i t. p.

Polecam w ogromnym wyborze otrzymane z zagranicy maszyny do szycia włosek i brody...

przybory do golenia, nesesery, pilniki, szypce, nożyce, przybory do paciercia...

Pierwszorzędna farbiarnia francuska

G. Zajcewa Kijów, Prorozna 2 w d. Towarzystwa Kijowskiego. 4614

Firma nagrodzona za parowe czyszczenie i farbowanie Wielkim złotym medalem i honorowym krzyżem na wystawie w Wiedniu...

Przyjmują się do czyszczenia ubrania: jedwabne, wełniane, pluszowe, atlasowe i t. d.

W Lubieniu leczy się ze znakomitym skutkiem reumatyzm w wszelkich odmianach i nawet najwięcej zastarzałe formy...

Lubień

W Lubieniu leczy się ze znakomitym skutkiem reumatyzm w wszelkich odmianach i nawet najwięcej zastarzałe formy...

Stacja kolejowa, urząd pocztowy i telegraficzny, międzymiastowy telefon, apteka w miasteczku.

Zarząd Kąpielowy.

Chiński Magazyn T. Komarowa

został przeniesiony chwilowo do lokalu w podwórzu tegoż domu

o czym zawiadamiam szanowną klientelę. Otrzymam najnowsze konstrukcyjne maszyny do mielenia kawy.

DOM PRZEMYSŁOWO HANDELOWY Michał Bukowiński

Płyty terrakotowe Do wykonania robót poleca swych majstrów fachowców

Biuro elektrotechniczne i skład wszelkich przyborów elektrotechnicznych. F. M. WYSOCKIEGO

W. Wasylkowska Nr 25, tel. 27-35.

Wykonuje urządzenie elektryczne pod gwarancją najwyższej sumiennej po doświadczonej praktyce zagranicą i w kraju.

BIURO TECHNICZNO-HYDRAULICZNE Z. Kozłowski

egzyst. od r. 1900 w Warszawie Wiejska Nr 18. Telefon 46 02.

Kanalizacje wodociągowe w miastach i na prowincji - w dwóch rękach, willach i pałacach, przy zastosowaniu najlepszych systemów.

Wodociągów pneumatycznych. Ogrzewanie centralne - Wentylacja - Drenaż - Pompiary, Projekty techniczne i kosztorysy.

Podania o przyjęcie do Prywatnego Seminarium dla Nauczycieli Ludowych w Ursynowie

niezbędny z dokumentami udzielić przed 15 sierpnia r. b. pod adresem: Warszawa, skrzynka pocztowa Nr 377.

Kancelaria Seminarium wysyła na każde żądanie program i warunki przyjęcia.

Chanteclair

Muzki, kapelusze, szpilki, woalki, sukienki, wachlarze, Saliuki, krepony. Duży wybór. Nizkie ceny. E. HERSE 4 Przezn.

Wynalazek „JUROKSIŁ”



Kosmetyk nie warto mieć się nad sobą - ten jest nowy środek do pielęgnacji skóry - Juroksil! Nie trzeba używać chłochu...

Księgarnia GEBETHNERA i WOLFFA w Warszawie

w Lublinie i Krakowie polecają utwory: DIMITRA MEREŻKOWSKIEGO

LEONARDO DA VINCI

(ZMARTWYCHWSTANIE BOGOW). Przekład Jany Poljawskiej. 2 tom. 2-

ANTYCHRYSZ (Przeład Walerego Gostomskiego. 1.80) PIOTR WIELKI (1.35)

Najlepszy środek przeciwko pluskwom i molom

Japoński płyn.

Duży flakon 65 kop., mały 40 kop. Sprzedaz w magazynach

Z powodu wyjazdu zagranicę

przejądają się rozkoszne urządzenie mieszkanie, składające się z salonu, kuchni, stołowego pokoju, gabinetu, biurowca, buduaru i dziecięcego pokoju...

Józef Orłowski

NA PRZESIEWY Nasiona buraków pastewnych i marchwi

Kartofle nasienne.

Poczta i telegraf: Mehylów-Podolski. Ekspedycja natychmiast

Towarzystwo Akcyjne „W. A. Doliński” Kijów, Kreszczatyk Nr 22 w dziedzińcu.

Skład główny i fabryka Żyłańska Nr 29 dom własny.

POLECA: Słynnej fabryki Ruston, Proctor & Co w Sincola, Anglia

Garnitury parowe i motory do parowozów i lokomotyw o ciśnieniu 10 atmosfer i mocarstwami o potrojmiej czyszczeniu.

Gazogeneratory i motory do parowozów „Perkun” w Warszawskiej Fabryce „Perkun” szawie.

Motory naftowe dwukrotkowe z parowem ochładzaniem cylindra.

Kosiarki żniwiarki i wiązalki na stalowych kołach amerykańskie Walt & A. Worda. 18185

Siwym włosom

stopniowo i niezauważalnie przywraca naturalny kolor i miękkość bezwarunkowo nieszkodliwy środek Régénérateur „Orientine” firmy Parfumerie d'Orient.

W podwórzu K. Iljasz

Kreszczatyk 36. Pończochy, skarpetki damskie, męskie i dziecięce, płótna jar sławskie i kostronskie...

K. Iljasz W podwórzu

Kreszczatyk 36. Pol cone i wyrobione szedki niezładne w każdym domu.

Jałta Te trzy

„LANOL” „SILVIA” „SAVO” i S-ki

„Lanol Kłimeckiego” doszczętnie usuwa pęgi i wszelkiego rodzaju plamy na skórze, nadaje twarzy jasność i białość.

„Silvia Otrabki” roślinne do mycia twarzy, usuwają zmarszczki, odświeżają i zachowują młodocność.

„Savo Proszek” od poczucia się dóg, usuwa nieprzyjemny zapach i przemiennie otłdada.

Praktyczny Zachwyt Podarunek Gospodyni.

50,000 par pończoch z wielką zniżką.

Ubranka dziecięce letnie. Kapelusze, sukienki, Kostiumy kąpielowe, Koszulki sportowe, pasy i t. p.

G. W. Andrie

Kijów, W. Wasylkowska 10.

Maturzysta reputowany kolegijski 7 klas, szkoły Handlowej w celu dalszego kształcenia poszukuje kondycji na czas dłuższy.

Młoda osoba, znał. grunt. język pol. i franc. Skończ. 6 kl. sin. posz. miejsca tow. lub nauz.

Była nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Na lato pokój do wynaj. przy polsk. god. Dom obok tramw., w ogrodzie, wanna, wysejdy, na zad. urzyp. 1-a Długa Lata (2x poł. siana) Nr 3 m. 21.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.

Nauczycielka gimnazjum, posiadająca praktyczną i teoretyczną znajomość języka pol. i lit. i literatury polskiej. Poszuk. kondycji. Adres: Administracja „Dziennik” S. J.



Rymanów - Galicya

solanka jedowo żelazista. Pierwszorzędny pensjonat pod Matką Boską. Dwiepiętrowa hala. Pension od 6 kor. dzieci od 2 kor.

Kupić 200 dz. w dobr. glebie, ład a sadby z wodą w pobliżu cukr. 1 dr. z. Poszuk. równ. dzierżawy zaraz lub od 1/11 1911 r. 200 do 600 dz. Szczęśliwego opisy z podaniem cen uprasz. nadsyłać: Winnica Opatów. Nr 964567. 170-1

Ciechocinek

Pensjonat „Zachęta” Helony Kuczańskiej. Mie scowność najsłodsza, kuchnia staranna zdrowa, usługa dobra, opieka na żądanie. Pokój z pociecia i rurla, utrzymanie 1.75. Wiadomość Marszałkowska 74 w Warszawie. 17546

Student medalista

wieloletni prakt., poszukuje lekcy na lato w Kijowie, albo w Swiatojuzynie, albo na wyjazd. Starożytno i uwele języki, matematyka, ćwiczenia rosyjskie. Oferty do administracji „Dziennik” W. R. 18 39

Student prawnik

uniwersytet poszuwuje stałej posady. Adres: Po-to-restante, Płoskirów, St. Janowicz. 18038

Student (med. złoty) rutyna

przygot. na maturę i egz. do wszystkich klas. Teoria i konwers. franc. i niem. teor. iac. i grec. poszukuje kondyc. na lato w domu obywat. (za dobr. wynagrodz.) Łask. ofer. St. p. Lebedzin-zawod. gub. kijowsk., doktorowi dla studenta. 18093

inżynier elektrotechnik

z Miłweidu poszukuje zalecia. Wy-maganie skromne. Oferty: Warszawa, Dziekonia 4 m. 8. 18116

Mogę

Utrzym. jakonlepsze. Mal-wienc. 45 m. 17. Włńska. 18119

Za nowiel

wynagrodz. doświadcz. naucz. poszukuje miejsc na wyjazd M. Włodzimierska 77 m. 31. 18121

Student 4 kursu

poszukuje kon-dycji. Prorozna 3 m. 10. Szelmski, dla Stud. 18123

ZAKOPANE

Obrochtówka

Pensjonat Leśniewiczówien ul. Chałubińskiego.

Otwarty przez cały rok. Pokoje suche i słoneczne. Kuchnia wykwintna. Ceny od 5 rui do 10 rui kor. dziennie. 17947

Potrzebna

rodzina na kraw-cowa na podst. roboty. Róg Mer-ryngowskiej i Nowej 1 m. 17. Od 9-4. 18127

Matwiejew

Opakowanie, przewóz M i pro-howanie mebli i t. d. Ceny uzkie. M. Włodzimierska 35. 182-2

Poszukiwana

zre zna pko-owa, pika, mająca dobre rekomendacy. Róg Mer-ryng i Nowej 1 m. 17. Od g. 2 do 4. 18195

Kupić

magazek, majatek na Podolu, Ukra-ine, seper. 150-200 dz. d. iorawo 300-600 dzies. szczeg. opisy i ceny prz. nadsyłać: Odessa. Kuznieczna 8 m. 13 dla G. 18 96

W rodz.

dokł. przyjm. uczn. i ob-nofe na całk. utrzym. M. Błagowieszczeńska 51 m. 4. 18210

Foks-Zerjery

czyst. krwi ang. b. ładne sprzedaż. Kreszczat. zaul. 3 m. 25. 18 99

Osobny

dom w ogrodzie 5 po-wan. 16d. M. Drohozeczka Nr 19 a. St. W. Z. K. Opr. przed gm. zn. fr. iac. i muz. posz. lek na wyj. Mała-Włodzimierska 56 m. 13. zap. o Rze-wuska. 18204

Na wyjazd

separat. sprzedam polakowi 2658 dziesięć-ciu. 150. pola, jaki, ulny wof. dom w ogrodzie zabudow. gosnod. Ofer. w list. regrad. gub. wójn. Matwiewicz Wólka Z. Konopackiemu. 182 1

Na wyjazd

d. swiad. naucz. poszuk. lekcy M. Włodzimierska 77 m. 31. 18203